878.

Wolfhard von Litohorn vermacht im Einverständnisse mit seiner Gemahlin Katherina einen 
in Jachan gelegenen Lahn der Pfarrkirche in Domamühl. Dt. in Jamnie, die b. Nicolai 

pontificis (6. December} 1348.
In Nomine Domini Amen. Cum inter omnia animaba homo sit nobilissima creatura. 

Expedit ut in resolutione corporis et aniline quilibet suum recognoscere debeat creatorem. 
Hine est quod ego Wolfhardus de Lutichorn in extremis laborans infirmas corpore inco- 
lumis tarnen mente et ratione de consensu conthoralis me® Catherine ac aliorum h®redum 
meorum, bona et libera volúntate, taliter meum ordinavi, disposal testamentum, et legavi 
ecclesi® me® parrochiali in Domami! unum laneum meum in Jaczkaw situm, solventem 
quadraginta grosses denariorum Pragensium, taliter quod filias meas Cristinamias (sic) ipsam 
laneum pr®fatum in sua habere potestate tenebitur, ita quod singulis annis quatuor vicibus 
in anno, videlicet proximis diebus dominicis post quatuor témpora vigilias cum pulsu, secundis 
ferns proximis sequentibus missam defunctorum decantare facial in prmdicla ecclesia Domamii 
in remedium anim® me® necnon Catharin® conthoralis me®, ac aliorum prmdecessorum 
meorum in salutem cum sex grossis denarijs singulis ferijs secundis prmtaxalis residuos 
queque sedecim grosses Deminas Joannes Pichanas in Domamii, aut si qui eo tempore Pie- 
fa anorum fuerit ibidem perpetúe ilium pro se usurpabit, Ita quod singulis ferijs secundis per 
annum totum a el alio die in ipsa septimana missam defunctorum decantare ipsis animabas 

pr®nominatis facial in remediam et alioram prmdecessoram. Sin antem pr®fatas Crislina- 
mius moreretar cum sais lueredibus quod absit Diuino pneumate annuente, tunc is qui eo 
tempore Pichanas feerii prmtactam laneum in Jaczkaw situm omni Jure et facúltate perpetúe 
possidebit. Insuper ego Wolfhardus de Lutichorn fieri disposal et legaui Plebano in Domamii 
tres Vaccas perpetúe duraturas, ita quod istarum Vaccarum ipse Plebanus omnes percipiat 
utilitates. In cujus rei testimonium pr®sentibus sigilia nostra videlicet Reuerendi domini 
Henrici domini Abbatis de Luka, necnon honorabilis Viri domini Ingram! de Jacobaw, ac 
domini Joannis Plebani de Domamii sunt appensa. Datum in Jempnitz Anno domini Millesimo 
Trecentesimo Cuadragésimo Octavo, in die Beatissimi Nicolai Pontificis gloriosi.

(Nach dem handschrifil. Cod. f. 479 in der II. Abteilung der Cerronfsehen Sammlung im 
mähr, stand. Landesarchive.)
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879.

Ulmann von Welka erklärt, dass er von dem Konvente des Welehrader Klosters XII. 
in Welka selbst gelegene Lahne jedoch nur für die Zeit seines Lebens erhalten hat. Dt. 

in die b. Lucie (13. December) 1348.
Qve geruntur in tempore defacili euanescunt cum tempore, et de gestis hominum 

defacili emergit dura calumpnia nisi causa memorie obliuio rerum prescript! memoriam aufe- 
ratur. Sciat igitur presentís et futuri temporis posteritas, Nos Vlmannus dictus de Welka 
filius Zobyenij de Holeschaw, clare litteris presenlibus profitentes, Quod venerabilis vir 
dominus Atleus Abbas, necnon sanier pars Conuentus Monastery Welegradensis duodecim 
Laneos in nostro Opido sine villa nomine Welka situates, qui Lanei racione veri et legittimi 
testa mentí prout ex priuilegijs certis et veridicis domini Borschonis quondam Castellani in 
Rysenburch eidem Monasterio dudum datis, et eciam dominos per eosdem certitudinaliter 
sumus informati, et sic dinoscuntur ad monasterium Welegradense veridice pertinere, Quod 
approbamus, Ratificamus, ex bona nostra fide et consciencia et ex ostensione proborum ac 
ydoneorum virorum nostrorum hominum et aliorum, Quare inducti ex magna certitudine 
eosdem Laneos dictorum dominorum in Welegrad, ipsis resignauimus, ostendimus in Opido 

sen villa predicta in acie, versus villam nomine Lucka, ex illa parte aque, que vocatur 
Welka, cum omnibus Juribus, fructibus, vtilitatibus, Steuris, Pascuis, Siluis, Pralls ac alijs 
prouentibus quibuscumque, quos quidem Laneos dicti domini Abbas et Conuentus matura 
deliberacione super hec prehabita, nobis ad témpora vite nostre cum omnibus fructibus 
vtilitatibus Censibus Steuris quibuscumque beniuole cum condicionibus subscriptis contulerunt. 

Si vero quod absit nos prescription Op.idum seu villam quoquomodo alienare commutare sen 
vendere contingeret Ex tunc bona Iide promittimus prescriptis dominis et Monasterio dictos 
Laneos et homines in eisdem residentes, tamquam alios nostros proprios homines possidere, 
nil aliud eisdem, nisi ut nostris faciendo nullatenus eciam eosdem slue Laneos cuiquam 
persone cuiuscumque condicionis, seu dignitatis extiterit vendere vel alienare seu obligare 
presiónenles, Sane eciam nobis benignitatem a dictis dominis impensam considerantes in 
recompensan! vnum famulum balistarium, si soli comode seruieijs ipsorum interesse non 
possemus ipsis ad seruiendum, quociens, et qua nd o requisiti fuerimus . dominos per eosdem, 
nos astrinximus transmittendum. Ita tarnen quod dicti domini Abbas et Conuentus eidem 
fámulo postquam ad Monasterium venerit et in acto seruiendi fuerit, pro dampnis prout 
aliorum ipsorum famulis est consuetum tenebuntur responderé, Insuper bona fide promisimus 
et ex nunc promittimus prefatis dominis et Monasterio sine Lanei pretaxati duodecim locati 
seu non locati, censuales vel non censuales fuerint, vnam Marcara grossorum Pragensium 
denariorum Morauici ponderis seu num eri omni Anno a data presenciara circa festum Sancti 
Michahelis proxi me a (futuro tunc incipiendo vsque ad tempus vite nostre irrecusabi liter cen
suare, Adiungentes eciam propter specialis intersigni gradara nobis ab ipsis factara, eciam 

in prescriptorum dominorum oracionum recomendacionem duos Capreolos, quos circa Nati- 
uitatem domini omnibus occasionibus postpositis, hoc anno incipientes, singulisque alijs annis,
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quamdiu nobis vita comes fuerit tenebimur, ac debebimus modis omnibus sepefatis dominis 
procurare, Cum autem dominus vniuersorum nos de hac erumpnosa vita euocauerit tunc 
ipsi lanei cum omnibus rebus mobilibus et immobilibus hoc est animalibus Segetibus, Edificijs 

ad eosdem laneos pertinentibus sine omni impeticione heredum nostrorum, si quos nos con- 
tingeret relinguere ac omnium aliorum amicorum nostrorum qualibet impeticione cuiuscumque 
Juris pro eis minime valitura, sed ad ipsum Monasterium libere et absolute immediate reuer- . 
tentur, Prominentes hec omnia et singula sub nostre lidei iuramento, ac sub honoris nostri 
pignore inconcusse et inuiolabiliter omnia suprascripta obseruare, Si vero secus fierit quod 
absit nostra ex parte, Ex tunc recognoscimus, nos Jus nostrum nobis a gracia eorum con
cession protinus extinqui et adnichilari. In cuius rei Testimonium presens scriptum per 
appensionem nostri Sigilli extat communitum. Ad euidenciam tarnen clariorem script! huius- 
modi Sigilia eci am nobilium virorum videlicet domini Stephani de Sternberch, domini Cho- 
tyborij de Tylea, domini Vlrici de Vngersperck, domini Ronowicz de Borschicz, Wichnani 
de Malenowicz, Mraczonis de Chylecz rogati iussimus communiri. Anno domini Millesimo 
Trecenlesimo Cuadragésimo Octano. In die Lucie Virginis Martirisque Beate.

(Nach dem Orig. auf Pergam. mit VII. kleinen wohlerhaltenen Sigillen im Archive des Wele- 
hrader Klosters, im mähr, stand. Landesarchive. Lit. J. n. 6.)

8 SO.

Ernest, Erzbischof von Prag, erklärt die Bulle Pabst’s Clemens VI. ddo. VIL Idus 

(9.) Maji, und den Brief K. Karl IV. ddo. X. Calend. Septemb. (23. August) 1347, be
züglich der Errichtung und Bestiftung des Slawen-Benediktiner-Klosters. Dt. 14. Dec. 1348.

(Regest im Archive des k. böhm. Museums. Orig, im k. k. geheimen Hofarchive zu Wien.)

881.

Pabst Clemens VI. überträgt dem Patriarchen von Aquileja und dem Bischöfe Ulrich von 
Chur die Untersuchung der zwischen Johann, Sohn des böhmischen Königs Johann, und 
der Gräfin Margaretha von Tyrol beabsichtigten Ehescheidung. Dt. Avinione, XVI. Kal.

Januarii (17. December) 1348.

Clemens Episcopus Servus Servorum Dei venerabilibus fratribus Patriarche Aquile- 

giensi, et Episcopo Curiensi salutem et apostolicam benedictionem. Exbibita nobis pro parte 
dilecti lilii nobilis viri Johannis Comitis Tyrolis nati clare memorie Joannis Regis Boemie 
peticio continebat, quod licet ipse, et nobilis mulier Margarita nata quondam Henrici Duels 

Carinthie quarto consanguinitatis, sen affinitatis gradu, aut infra, se contingerent, ipse tarnen 
tunc huiusmodi impedimenturn ignoraos cum dicta Margarita matrimonium contraxit per verba 
legitime de present!, et quod licet eciam ipsi post contractual matrimonium inter eos simul 
cohabitaverint per decern anuos, et ultra, et per dictum tempus, vel saltern per triennium 
continuum infra dictum decennium operam fidelem dederinl copule conjugal!, non tarnen 
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potuerint effici una caro, quodque postmodum dicta Margarita desiderans esse mater, et 
filios procreare propria temeritate non exspectato judicio ecclesie ab ipso Johanne discedens, 
se Ludovico de Bavaria, qni se tunc Marchionem Brandeburgensem nominabat, dicti Johannis 
Comitis infra quartern gradem consanguíneo matrimonialiter copulavit de facto. Quare dictus 
Johannes nobis humiliter supplicavit, ut si inter predictos Johannem et Margaritam predictum 

consanguinitatis, see afiinitatis, vel aliud canonicum impedimentuni intervenisse constet, 
matrimonium ipsum inter eos contractum fuisse, et esse nullum denuncian per discretum 
aliquem faceremos, vel si de tali impedimento constare non posset, cum, ut asseritur, indu- 
bitatum sit inter eos copulam minime intervenisse camalera, et ipse Johannes sit potens, 
et potenciara habuerit, et habeat rauheres alias cognoscendi, et desiderat esse pater, et de 
facili continere, et sine magno scandalo, et hominum strage studium repetendo operi carnalis 
copule cum eadem Margarita dare non possit, inter ipsos Johannem, et Margaritam divorcii 

sententiam ferri, sibique cum alia contrahendi licenciara concederé dignaremur. Quia vero 
nobis de premissis non constat, fraternitati vestre, de qua plenam in domino in hiis, et 
aliis fiduciam obtinemus, per apostólica scripta mandamus, quatenus vos, vel alter vestrum 
de premissis et aliis circumstanciis universis diligencias informantes, vocatis, qui fuerint 
evocandi, et auditis bine hide propositis, quod canonicum fuerit, auctoritate nostra decernatis 
facientes, quod decreveritis, per censurara Ecclesiasticara appellacione postposita firmiter 
observar!, non obstantibus felicis recordacionis, Bonifacii Pape VIII. predecessoris nostri, 

qua cavetur, quod aliquis ultra uñara dietara a fine sue dyocesis ad judicium non vocetur, 
ac generalis concilii de duabus dietis, et qualibet alia apostólica constitutione contraria, per 
quam noslre jurisdiclionis explicatio posset in hac parte quomodolibet impediri, aut si ali- 
quibus communiter, vel divisim ab apostólica sit sede indultum, quod interdici, suspend! vel 
excommunicari non possint per litteras apostólicas, non facientes plenam, et expressam, ac de 
verbo ad verbum de indulto hujusmodi mencionem. Datum Avinione XVI. Kalend. Januarii 
Pontificatus nostri anno VII.